Comune di Palma of Montechiaro
Provincia i Agrigento

Originale di Deliberazione della Giunta Municipale

N© M del Registro Gen.| QGGETTO: Istituzione Zona a Traffico Limitata in occasione delle
) manifestazioni settembrine.
del ¢ £. @ §- Lozt

ANNO 2017

L’% o duemiladiciassette, if glorno GWN<  dol mese df C::[: ? f{kiﬂ erY alle ore
i LOneltufficio del Sindaco, convocata con appositi avvis, si é runita la Giunta comunale con
la presenza del signori:

Presente Assente
1~ CASTELLINO STEFANQ Sindaco I{ O
2 -~ TODARD GIUSEPPE Vice Sindaco @i( O
3~ MORGANA GIUSEPPE Assessore a : (\?3/
4 - RINOLLO ANGE{A Assessqre f{ - (N
5~ SACCOMANDO GIUSEPPE  Assessore Q’k/ [.J

Partecipa il Segretario Generale Dottor Vinciguerra Giuseppe

It Sindaco, constatato che gii intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita
I convocati g deliberare sull'oggetto sopraindicato.

computerd/archiviofdeltbere 207 ztd-settembee— .




Il Responsabile Settore Polizia Municipale propone la seguente deliberazione di G.M. per i motivi di
seguito elencati:

Visto il programma della manifestazione settembrine dal 4 al 10 settembre 2017;

Considerato che in occasione di dette festivita é previsto, come di consueto, un aumento del
traffico veicolare e pedonale, non solo nei punti nevralgici del nucleo urbano, ma anche verso la
Chiesa Madre e la Piazza 5. Rosalia, le cui anguste aree adiacenti sono chiamate a sopportare un
numero eccessivo di traffico veicolare;

Che per quanto sopra precisato & Intendimento di questa Amministrazione Comunale istituire la
Zona a Traffico Limitato in alcune strade cittadine per consentire un pacifico svolgimento delle
manifestazioni;

Visto che {"art. 7 del vigente Codice della Strada stabilisce che i Comuni possono provvedere con
deliberazione della G.M. alla delimitazione delle aree a traffico limitato (ZTL) tenendo conto degli
effetti del traffico sulla sicurezza della circolazione, sulla salute, sull'ordine pubblico, sul patrimonio
ambientale e culturale e sul territorio;

PROPONE DI DELIBERARE

. Istituire fa zona a traffico limitato come di sequito meglic specificato:

settembre 2017 daile ore 18, (JD alle ore 02 00 n nelle soguentl vie: Piazza Santa RDSBIJB via

Turati, trafto compreso tra Piazza Santa Rosalia e Piazza Provenzani; via Marx, tratto

compreso tra via Colombo e piazza Santa Rosalia; via Roma, tratto compreso tra Piazza

Provenzani e Corso Odierna; via Marconi, tratto compreso tra via Roma e via Fiorentino; Via

Fiorentino, tratto compreso tra via Marconi e via Verdi; Piazza Liberta; Piazza Garibaldi;

Corso Odierna, tratto compreso tra via Foderad e via Fiume D'Italia; Via Bixio, tratto

compreso tra via Don Minzoni e via Turati, largo Toselli, Piazza Vittorio Emanuele.

Autorizzare l'accesso nella zona a traffico limitato alle sequenti categorie:

« Veicoli autorizzatl al servizio di persone invalide:

= Polizia, ambulanze, vigili del fuoco (solo in servizio urgente di emergenza)

« Residenti nelle vie interessate dalla Z.T.L. in possesso dell'autorizzazione e per il tempo
strettamente necessario ai bisogni occorrenti senza possibilitd di sosta;

3. Incaricare 'Ufficio Tecnico Comunale dellapposizione della relativa segnaletica;

Dare atto che la presente deliberazione non comporta impegno di spesa;

1l Cumdnddnt ia Municipale
manti

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE DI PILIZIA MUNICIPALE

Esaminata la proposta in oggetto, per 'adozione della relativa deliberazione, ai sensi del 12 comma
dellart. 53 L. n® 142790, come recepita con L.R. n.48/91, cosi come sostituito dall’art. 12 della L.R.
nr.30/2000, si esprime parere favorevole in ordine alla regolaritd tecnica.

It Comandan olizia Municipale
T Salvg Domanti

[

>

—

MF
C:“,zrfﬁ, —

T——n. "
=



LA GIUNTA

Esaminata l'allegata proposta del responsabile della Polizia Municipale;

Visto il parere favorevole espresso dal responsabile del servizio interessato per cio che concerne la
regolaritd tecnica;

Ritenutala che I'atto e di competenza della Giunta Municipale;
Considerato che gli elementi inseriti nella proposta permettono di accettarla;
Visto it vigente O.R.EE.LL.
Ad unanimita di voti dei presenti resi a scrutinio palese
DELIBERA
Di approvare I'allegata proposta che qui si intende integralmente trascritta e riportata.

Con separata votazione unanime e palese, la presente deliberazione viene dichiarata di esecutivita
immediata ai sensi delfart, 12, comma 2, L.R. 44/91.




Letto, approvato e sottoscritto.

1L SEGR Asﬁ[a\sﬁﬁl TA%

Per copia conforme alt'originale per uso amministrativo

U\UUU B

IL. SEGRETARIO GENERALE

Dalla residenza municipale, fi

Affissa all’Albo Pretorio il

Defissa il

IL MESS50 COMUNALE

1l Segretario Generale del Comune,

CERTIFICA
- ‘Su conforme relazione del messo incaricato per la pubblicazione degli atti, che la presente
dellberazmne & stata pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per quindici ngI’ﬂl consecutivi a

partire dal giorno , SENza opposizioni o reclaml

Dalla residenza comunale, i .........ocoeeie IL SEGRETARIO GENERALE

La presente deliberazione & divenuta esecutiva il
essendo stata dichiarata immediatamente esecutiva

Dalla residenza comunale, | ...

IL SEGRETARIO GENERALE

vomputer3/archivio/delibere 2017 /2. 1.1, settembre



